
2008WMC83 bijlage 
Besluit van Gedeputeerde Staten van Utrecht van 8 juli 2008, nr. 2008INT225226, houdende 
regels voor subsidiëring van multiculturele en interculturele festivals (Besluit multi- en 
interculturele festivals) 
 

Gedeputeerde Staten van Utrecht; 
 
Gelet op de Algemene subsidieverordening provincie Utrecht 1996; 
 
Gelet op de artikelen 1, onder b., 3, tweede lid, 5, tweede lid, en 6, eerste lid, van de 
Verordening cultuurbeleid provincie Utrecht 1996; 
 
Besluiten: 
 
Artikel 1 Begripsbepalingen  
In dit besluit wordt verstaan onder:  

a. Festival: al dan niet periodiek weerkerend evenement waarbij meerdere uitvoerende 
kunstenaars live optreden voor het publiek. Dit kan zijn met muziek, theater, dans of 
andere culturele uitingen al dan niet met randprogrammering zoals workshops en 
debatten; 

b. Intercultureel: de betrekkingen tussen verschillende culturen betreffend; 
c. Multicultureel: uit elementen van verschillende culturen bestaand. 

 
Subsidieverstrekking 
 
Artikel 2  
1. Gedeputeerde Staten kunnen subsidie verstrekken aan non-profit organisaties voor de 

organisatie van multi- en interculturele festivals.  
2. Subsidie als bedoeld in het eerste lid wordt niet verstrekt voor de organisatie van festivals 

die op grond van een andere provinciale subsidieregeling in aanmerking komen voor 
subsidie. 

3. In aanvulling op het eerste lid kunnen gedeputeerde staten subsidie verstrekken voor de 
gehele programmering van het festival of voor onderdelen van de programmering, 
afhankelijk van de mate van artistieke kwaliteit van de verschillende onderdelen van de 
programmering. 

 
Artikel 3 
1. Tot de subsidiabele kosten behoren:  

a. kosten met betrekking tot de programmering, zoals kosten voor de uitvoerende 
kunstenaars en gespreksleiders; 

b. productiekosten,  zoals kosten voor de huur van podia, techniek en organisatie; 
c. kosten voor marketing en promotie; 
d. kosten ten behoeve van de verankering van kennis en expertise in de organisatie van de 

aanvrager, ten behoeve van de bevordering van cultureel ondernemerschap. 
2. Tot de subsidiabele kosten behoren in ieder geval niet de kosten die behoren tot de 

normale exploitatielasten of structurele bedrijfsvoering van de aanvrager. 
 
Artikel 4 
1. De hoogte van de subsidie bedraagt maximaal 50% van de subsidiabele kosten van het 

voor subsidie in aanmerking komende deel van de festivalprogrammering, met dien 
verstande dat de hoogte van de subsidie maximaal € 50.000,- bedraagt. 



2. Indien toepassing van het eerste lid tot gevolg heeft dat de subsidie minder is dan € 5.000,- 
wordt zij niet verstrekt. 

 
Artikel 5 
Het subsidieplafond bedraagt in de jaren 2008 tot en met 2011 € 90.000,- per kalenderjaar.  
 
Artikel 6 
1. De aanvraag van subsidie voor het jaar 2008 wordt ingediend voor 1 september 2008. In 

2009, 2010 en 2011 wordt de aanvraag van subsidie ingediend vóór 1 februari van het 
betreffende jaar. 

2. Gedeputeerde staten kunnen na 1 februari 2011 een nieuwe termijn dan wel nieuwe 
termijnen voor het indienen van een aanvraag om subsidie vaststellen.  

3. Gedeputeerde staten stellen een formulier vast voor het indienen van aanvragen en het 
verstrekken van gegevens. 

4. Bij de aanvraag wordt aangegeven op welke manier het niet te subsidiëren percentage van 
de festivalkosten wordt gefinancierd.  

 
Artikel 7 
1. De aanvraag van subsidie voldoet aan de volgende criteria:  

a. de programmering van het festival heeft voldoende artistieke kwaliteit. Dit wordt 
getoetst op de aspecten oorspronkelijkheid, zeggingskracht en vakmanschap; 

b. de zakelijke kwaliteit van het festival is voldoende. Dit wordt getoetst op de aspecten 
visie en doelstellingen van het festival, productie en organisatie, financieel beheer, 
publiekswerving en pr dan wel marketing; 

c. het festival heeft uiterlijk een jaar na de datum van de subsidieverlening 
plaatsgevonden; 

2. Indien door verstrekking van subsidie het subsidieplafond wordt overschreden wordt de 
prioriteit voor verlening van subsidie als volgt bepaald: 
a. voorrang wordt gegeven aan het festival met het meest multi- of interculturele 

karakter;  
én 

b. daarnaast bijdraagt aan (structurele) samenwerking tussen partners in het Utrechtse 
(inter)culturele veld; of  

c. bijdraagt aan de professionalisering van partners in het Utrechtse (inter)culturele veld. 
 
Artikel 8 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het 
provinciaal blad waarin het wordt geplaatst en vervalt met ingang van 1 januari 2012. 
 
Artikel 9 
Dit besluit wordt aangehaald als: Besluit multi- en interculturele festivals. 
 
Gedeputeerde Staten, 
Voorzitter, R.C. Robbertsen 
 

Secretaris, H.H. Sietsma 


